УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

ПРИКАЗ
30-

с .Завьялове

Об обеспечении функционирования
центров образования «Точка роста»
в 2022 - 2023 учебном году

В целях реализации муниципального проекта «Центры образования «Точка роста»
как ресурс развития муниципальной системы образования», обеспечения интеграции и
единого подхода к функционированию центров образования цифрового и гуманитарного
профилей, естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» на
базе муниципальных общеобразовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Примерную форму Плана работы центров образования «Точка роста» на 2022-

2023 учебный год (приложение 1).
1.2. Форму медиаплана по информационному сопровождению создания /

функционирования центров образования «Точка роста» (приложение 2)
2. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых созданы

центры образования - «Точка роста» в 2020 и 2021 годах до 25.08.2022 года направить на
согласование нормативно - правовые акты, регламентирующие деятельность:

- план работы центра образования «Точка роста» на 2022-2023 учебный год;
- учебный план центра образования «Точка роста» на 2022-2023 учебный год;
- план повышения квалификации педагогов, задействованных в реализации

концепции центра образования «Точка роста»;
- программу развития (проект) центра образования «Точка роста».
3. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых создаются

центры образования естественно - научной и технологической направленности «Точка
роста» в 2022 году при согласовании нормативно - правовых актов, регламентирующих
деятельность центров образования «Точка роста» руководствоваться приказом
Управления от 30.05.2022 № 486.

4. Руководителям всех общеобразовательных организаций, на базе которых
функционируют центры образования «Точка роста»:

4.1. Обеспечить до 01.09.2022 создание и наполнение содержания специального
раздела «Точка роста» официального сайта общеобразовательной организации на
платформе Госвеб, руководствуясь методическими рекомендациями Министерства
просвещения РФ. Обеспечить контроль за актуализацией размещенной информации.

4.2. Ежеквартально, до 25 числа последнего месяца квартала, направлять отчет о
выполнении минимальных показателей и индикаторов функционирования центров
образования «Точка роста».

4.3. До 01.10.2022 заключить договоры о сетевом взаимодействии при реализации
образовательных программ общего и дополнительного образования в 2022-2023 учебном
году.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Управления по общим вопросам Полянкину Т.А.

Начальник Управления Н.Г. Красноперова

Приложение 1
к приказу Управления
образования Администрации
МО «Муниципальный округ
Завьяловский район
Удмуртской Республики»
от ,Уп.

ПРИМЕРНАЯЧ ФОРМА ПЛАНА РАБОТЫ ЦЕНТРА ОБРАЗОВАНИЯ
ЦИФРОВОГО И ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЕЙ / ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОЙ И

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ НАПРАВЛНЕННОСТЕЙ «ТОЧКА РОСТА»
НА ___________УЧЕБНЫЙ ГОД *

Наименование мероприятия (-й) Сроки Участники Ответственные
1. Организационная работа

1.1. Тематика заседаний рабочей
группы (проектной команды)

1.2. Формирование нормативно­
правовых актов Точки роста на
учебный год (план работы, учебный
план, рабочие программы педагогов
кадры, план повышения
квалификации, медиаплан,
отражение в образовательной
программе школы и программе
воспитания и др)

1.3. Организация набора детей,
обучающихся по программам
дополнительного образования
Центра

1.4. Контроль реализации программ
общего и дополнительного
образования на базе Точки роста в
рамках ВШК

1.5. Заключение сетевых договоров.
1.5. Проведение мониторинга качества

образования, включая предметы,
олимпиады, конкурсы данной
направленности

1.6. Проведение диагностики
профессиональных компетенций
педагогов Центра и школы в целом

1.7. Иное
2. Учебно-воспитательные мероприятия

2.1. Мероприятия с учащимися школы
(конкурсы, соревнования, мастер-
классы, презентации и др.
Итоговые показы, просмотры,
выставки)

2.2. Открытые сетевые мероприятия с
приглашением учащихся школ

района и республики (конкурсы,
соревнования, мастер- классы,
презентации, профориентационные
мероприятия и др)

2.3. Участие в конкурсах,
соревнованиях, конференциях и
иных мероприятиях
республиканского и российского
уровня по направленности Точки
роста

2.4. Развитие проектно­
исследовательской деятельность

2.5. Профориентационная работа
2.6. Профильные смены
2.7. Дистанционное образование
2.8. Иное

3. Социокультурные мероприятия
3.1. Мероприятия с участием

родительской общественности
3.2. Мероприятия с участием

населения
4. Методическая работа.

Повышение профессиональных компетенций педагогических работников
4.1. Педагогические советы
4.2. Практико - ориентированные

семинары, мастер- классы для
педагогов школы

4.3. Практико - ориентированные
семинары, мастер- классы,
консультации, конкурсы для
педагогов района и республики

4.4 Участие педагогов в конкурсах
педагогического мастерства и
конференциях различного уровня

4.5. Иное
5. Иные мероприятия

* План работы рассматривается и принимается на Педагогическом совете, утверждается
приказом директора школы, согласуется начальником Управления образования

Приложение 2
к приказу Управления
образования Администрации
МО «Муниципальный округ
Завьяловский район
Удмуртской Республики»
от

ФОРМА МЕДИАПЛАНА
ПО ИНФОРМАЦИОННОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ СОЗДАНИЯ/

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ЦЕНТРОВ ОБРАЗОВАНИЯ «ТОЧКА РОСТА» *

*В медиаплане необходимо отразить мероприятия, отражающие:
- информацию о начале реализации проекта;
- информацию о проведении ремонтных работ и поставке оборудования, приемка
ремонтных работ;
- презентация проекта для различных аудиторий (обучающиеся, педагоги, родители);
- мероприятия по повышению квалификации;
- старт набора детей на программы дополнительного образования, реализуемые на базе
центра;
- торжественное открытие центра
- поддержание интереса к центру и общее информационное сопровождение

№
п/п

Наименование
мероприятия (-й)

СМИ Срок
исполнения

Смысловая
нагрузка

(что
планируется

осветить,
кто

выступает,
статистика

и т.д.)

Форма
сопровождения

Ответственные